
 
 
 
О внесении изменений  
в решение Думы города Когалыма 
от 26.10.2016 №11-ГД 

 
 
В соответствии Федеральными законами от 27.07.2006 №149-ФЗ «Об 

информации, информационных технологиях и о защите информации», от 
25.12.2008 №273-ФЗ «О противодействии коррупции», от 09.02.2009 №8-ФЗ 
«Об обеспечении доступа к информации о деятельности государственных 
органов и органов местного самоуправления», Уставом города Когалыма, 
постановлением Администрации города Когалыма от 05.09.2023 №1709 «Об 
официальном сайте органов местного самоуправления города Когалыма», 
рассмотрев протест прокурора города Когалыма от 30.09.2024                            
№07-06-2024 на решение Думы города Когалыма от 26.10.2016 №11-ГД «О 
Регламенте Думы города Когалыма», Дума города Когалыма РЕШИЛА: 

 
1. Внести в решение Думы города Когалыма от 26.10.2016 №11-ГД «О 

Регламенте Думы города Когалыма» (далее – решение) следующие изменения: 
1.1. в приложении к решению:  
1.1.1. в абзаце четвертом пункта 3 статьи 2 главы 1 слова «размещаются 

на официальном сайте Администрации города Когалыма» заменить словами 
«размещаются на официальном сайте органов местного самоуправления города 
Когалыма», слова «(далее - официальный сайт Администрации города)» 
заменить словами «(далее - официальный сайт органов местного 
самоуправления города)»;  

1.1.2. в главе 2:  
1.1.2.1. в подпункте 2 пункта 1 статьи 6 слова «Контрольно-счетной 

палатой города Когалыма» заменить словами «Контрольно-счетной палатой 
города Когалыма,»;  

1.1.2.2. в абзаце втором пункта 3 статьи 7 слова «за которого 
проголосовало» заменить словом «набравший»;  

1.1.2.3. в пункте 8 статьи 11:  
1.1.2.3.1. предложение первое абзаца третьего дополнить словами «по 

рассмотрению вопросов, информации, отнесенных к сведениям, составляющим 
государственную или охраняемую законом тайну (информация ограниченного 
доступа)»;  

1.1.2.3.2. дополнить абзацем четвертым следующего содержания:  

 

 

 

РЕШЕНИЕ 
ДУМЫ ГОРОДА КОГАЛЫМА 

Ханты-Мансийского автономного округа – Югры 
 

от [REGDATESTAMP] № [REGNUMSTAMP] 



«Председательствующий на закрытом заседании комиссии, рабочей 
группы предупреждает присутствующих на заседании членов комиссии, 
рабочей группы и приглашенных лиц о правилах проведения закрытого 
заседания и запрете на распространение сведений, составляющих 
государственную или иную охраняемую законом тайну (информации 
ограниченного доступа).»; 

1.1.2.3.3. абзацы четвертый-пятый считать абзацами пятым-шестым 
соответственно. 

1.1.3. в главе 3:  
1.1.3.1. в абзаце третьем пункта 2 статьи 17 слово «Администрации» 

заменить словами «органов местного самоуправления»;  
1.1.3.2. в пункте 4 статьи 18 слово «Администрации» заменить словами 

«органов местного самоуправления»; 
1.1.4. в главе 5:  
1.1.4.1. в статье 28:  
1.1.4.1.1. абзац первый пункта 5 после слов «решение о проведении 

закрытого заседания» дополнить словами «по рассмотрению вопросов, 
информации, отнесенных к сведениям, составляющим государственную или 
охраняемую законом тайну (информация ограниченного доступа)»;  

1.1.4.1.2. в абзаце пятом пункта 6 слова «и (или) иную охраняемую 
законом тайну» заменить словами «или иную охраняемую законом тайну 
(информации ограниченного доступа)»;  

1.1.4.2. в пункте 5 статьи 29 слово «Администрации» заменить словами 
«органов местного самоуправления»; 

1.1.4.3. предложение первое абзаца второго пункта 2 статьи 30 изложить 
в следующей редакции:  

«Граждане посещают заседания Думы города на основании их 
письменного заявления, поданного на имя председателя Думы города, не 
позднее чем за один день до даты заседания, установленной постановлением 
председателя Думы города или по приглашению председателя Думы города.»; 

1.1.4.4. в статье 42:  
1.1.4.4.1. в пункте 4 слово «Администрации» заменить словами «органов 

местного самоуправления»; 
1.1.4.4.2. пункт 9 изложить в следующей редакции:  
«9. На закрытых депутатских слушаниях обсуждаются вопросы, 

информация, отнесенные действующим законодательством Российской 
Федерации к сведениям, составляющим государственную или иную 
охраняемую законом тайну (информация ограниченного доступа).»;  

1.1.4.4.3. в пункте 11 слова «и (или) иную охраняемую законом тайну» 
заменить словами «или иную охраняемую законом тайну (информации 
ограниченного доступа)».  

 
2. Опубликовать настоящее решение в сетевом издании «Когалымский 

вестник»: KOGVESTI.RU. 
 

 
 



Председатель 
Думы города 
Когалыма 
 
 

[SIGNERSTAMP1] А.Ю.Говорищева 

 
 
 


